

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวรรค์บ้านนา บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยพิชัย  
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยพิชัย อำเภอปากชม จังหวัดเลย จำนวน ๑ โครงการ/หน่วยงานเจ้าของ  
โครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยพิชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๓๑,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวรรค์บ้านนา พร้อมไหล่ทาง ช้างละ ๐.๕๐ เมตร  
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐ ตารางเมตร บ้านโนน  
สวรรค์ หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยพิชัย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยพิชัย อำเภอปากชม จังหวัดเลย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๕๗,๕๐๔.๙๐ บาท (เจ็ดแสน  
ห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่บาทเก้าสิบสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคา

๕.๑ รายละเอียดตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ .....-

๕.๔ .....-

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามรายชื่อและตำแหน่งดังนี้

๖.๑ ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชฎาพร แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

๖.๒ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย จันทน์อ้วน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๖.๓ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธัญนิศญาณ์ เชียงขวาง)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยสวรรคบ้านนา พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 255 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ. โนนสวรรค์ ม.8 ต.ห้วยพิชัย อ.ปากชม จ.เลย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยพิชัย  
 แบบเลขที่ 2/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568  
 ปริมาณงาน


ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 255.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	757,504.90	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	757,504.90	
	คิดเป็นราคากลาง	757,504.90	
	(เจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่บาทเก้าสิบสตางค์)		


ระยะทางดำเนินการ 0.255 กม.


เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,970,607.45 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 378/ 2568 สั่ง ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

  
 ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสมปอง สีภา)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

  
 ..... กรรมการ  
 (นายสุรัชย์ จันทร์อ้วน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
 ..... กรรมการ  
 (นางสาวธัญนิศญาน์ เชียงขวาง)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยสวรรค์บ้านนา พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 255 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,020 ตร.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ. โนนสวรรค์ ม.8 ต.ห้วยพิชัย อ.ปากชม จ.เลย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยพิชัย  
 แบบเลขที่ 2/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568  
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,275.00	1.76	2,244.00	1.3642	2.40	3,061.26
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	51.00	1,061.66	54,144.66	1.3642	1,448.32	73,864.15
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	1,020.00	458.40	467,568.00	1.3642	625.35	637,856.27
3.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	32.00	142.37	4,555.84	1.3642	194.22	6,215.08
3.3	งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	68.00	74.57	5,070.76	1.3642	101.73	6,917.53
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	255.00	68.10	17,365.50	1.3642	92.90	23,690.02
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	51.00	84.81	4,325.31	1.3642	115.70	5,900.59
รวมค่าก่อสร้าง								757,504.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

555,274.07

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799